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Det här är Journalistförbundet 
Journalistförbundet är både ett fackförbund och ett yrkesförbund. Förbundet är partipolitiskt 
obundet. Vi organiserar alla som arbetar med journalistik eller med andra redaktionella 
arbetsuppgifter.   

Vi är en demokratisk organisation med medlemsinflytande på alla nivåer. Förbundets 
verksamhet bygger på aktiva förtroendevalda som verkar för alla medlemmars bästa och för 
arbetsplatser präglade av öppenhet, tolerans och solidaritet.  

Vi arbetar för trygga anställningsformer och goda villkor för egenföretagare. Vi kräver säker 
arbetsmiljö fri från trakasserier, hot och diskriminering, sunda arbetsförhållanden med tid för 
vila och balans mellan arbete och fritid, möjlighet till kompetensutveckling och omställning. 
Journalistförbundet arbetar för medlemmars löneutveckling och skäliga frilansarvoden.  

Journalistförbundet värnar yttrande- och tryckfriheten. Vi står för öppenhet och offentlighet i 
samhället och arbetar för mångfald och kvalité i mediebranschen. Vi värnar upphovsrätten och 
hanterar kollektiva upphovsrättsmedel för alla upphovspersoner.  

Journalistförbundet är en aktiv aktör i mediebranschen. Vi arbetar med mediepolitiska frågor 
och är en självklar remissinstans. Journalistförbundet värnar ett starkt och oberoende public 
service. Vi vill se en politik som ger branschen rätt förutsättningar att verka på det 
grundlagsskyddade området.   

Journalistförbundet söker stöd och bygger allianser för att värna våra intressen såväl nationellt 
som internationellt. Vi är en idéburen organisation som arbetar med opinionsbildning i för 
förbundet relevanta frågor.  

Arbetslivet 

Journalistförbundet är den självklara arbetstagarparten för kollektivavtal inom 
mediebranschen.  
Kollektivavtalen garanterar löneutveckling och likvärdiga arbetsförhållanden. 
Journalistförbundet arbetar för att diskrimineringslagen följs så att osakliga löneskillnader 
mellan könen och andra diskrimineringsgrunder motverkas.   

Journalistförbundet arbetar för att frilansjournalister ska arvoderas skäligt och att 
uppdragsgivare ska stå för kostnader som krävs för att utföra arbetet. Vi motverkar avtal där 
frilansar berövas kontrollen över sin upphovsrätt.  

Journalistiskt arbete ska bedrivas under trygga och ordnade förhållanden. Missbruk av 
visstidsanställningar och andra otrygga anställnings- och anlitandeformer ska motverkas. 

Journalistförbundet motverkar diskriminering i alla former. Vi tolererar aldrig sexuella 
trakasserier, rasism eller andra former av maktmissbruk.  

Anställda inom mediebranschen ska inte kunna åläggas uppdrag som är förödmjukande, som 
bryter mot det pressetiska regelverket eller som strider mot den egna övertygelsen.  
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Tryck- och yttrandefrihet 

Ett demokratiskt samhälles fundament är tryck- och yttrandefrihet. 

Journalistförbundet arbetar aktivt för att yttrandefriheten ska vara oinskränkt och att 
öppenheten ska stärkas. Offentlighetsprincipen ska gälla all offentligt finansierad verksamhet 
oavsett driftsform. Förbundet ska arbeta enskilt och tillsammans med andra för att öka 
allmänhetens medvetande och kunskap om vikten av de grundlagsskyddade rättigheterna.  

Hot, trakasserier och våld mot journalister kan aldrig accepteras och måste motverkas för att 
värna mediers uppdrag i ett demokratiskt samhälle.  

Anställda i offentligfinansierad verksamhet måste ha insikt i offentlighetsprincipens 
demokratiska betydelse och kunskap om dess tillämpning.  

Medieetik och yrkesetik 

Medier och journalister slår vakt om tryck- och yttrandefriheten genom att granska och sätta 
sina egna gränser. Journalistförbundet står tillsammans med utgivarnas olika organisationer 
bakom det medieetiska systemet.   

Yrkesetiken ska leva i den journalistiska vardagen. Allmänheten ska kunna lita på att medierna 
tillhandahåller korrekt och allsidig information, att journalister arbetar oberoende och med 
integritet och att den som granskar måste använda metoder som tål att bli granskade. 
Förbundets yrkesetiska nämnd arbetar aktivt för att engagera och sprida kunskap om 
yrkesregler och etik.  
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